

Pabianice 31.01.2017 r.

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze,

Mam przyjemność przedstawić Państwu raport roczny podsumowujący działalność Spółki w roku obrotowym obejmującym okres od 1 października 2015 roku do 30 września 2016 roku.

Zakończony rok był dla Suwary S.A. okresem bardzo istotnych zmian. Do Spółki dołączył Zakład Produkcyjny w Bydgoszczy. Dzięki tej akwizycji załoga Spółki powiększyła się o 177 pracowników i zrealizowała przychody o wartości ponad 100 mln PLN.

Przyłączenie nowego zakładu pozwoliło Spółce na wejście na nowe dla niej rynki: wyposażenia turystycznego, automotive oraz urządzeń medycznych. Pozwoliło również na pozyskanie dużych międzynarodowych kontrahentów z Europy i Ameryki Północnej.

Wraz z przyłączeniem nowego Zakładu Spółka pozyskała nowe technologie produkcji – technologię wtrysku wielokomponentowego oraz obszary *clean room*. Poza rozwojem obszaru sprzedaży Spółka pozyskała nowoczesny park maszynowy i doświadczony zespół pracowników.

Spółka Suwary wzbogaciła się również o narzędziownię z wieloletnim doświadczeniem w zakresie produkcji i serwisowania form wtryskowych i rozdmuchowych.

Poza przyłączeniem nowego zakładu miniony rok był okresem wytężonej pracy związanej z poprawą jakości i sprawności funkcjonowania posiadanej bazy produkcyjnej.

Prowadzono szereg działań zmierzających do usprawnienia organizacji wewnętrznej Spółki w zakresie utrzymania ruchu jak i metod intensyfikacji produkcji. W minionym roku kontynuowano wdrażanie systemu lean management oraz systemów wspomagających zarządzanie.

W roku 2015/2016 wdrożono do produkcji i sprzedaży dwa nowe wzory opakowań: kanistry o pojemności 5 litrów (K5 SOR) oraz opakowania o pojemności 20 litrów. Projekt nowego kanistra K-5 SOR otrzymał na targach TAROPAK 2016 Złoty Medal. Zdecydowaną większością głosów konsumentów (32,79% wszystkich głosów) wyrób ten uzyskał również Złoty Medal Wyboru Konsumentów.

Zapraszam Państwa do zapoznania się z treścią raportu rocznego.

Jednocześnie dziękuję wszystkim Akcjonariuszom, Członkom Rady Nadzorczej i Pracownikom za owocną współpracę.

Z poważaniem

Walter Tymon Kuskowski

Prezes Zarządu Suwary S.A.